АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2016 г. № 431

О внесении изменений в Постановление

администрации района № 1061 от

12.12.2013 г. «Об утверждении

муниципальной программы «Дети

муниципального района Челно-Вершинский

на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формирования и реализации, администрация муниципального района Челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации района № 1061 от 12.12.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Дети муниципального района Челно-Вершинский на 2014-2016 годы»»:

1.1. Пункт 5  Пояснительной записки  муниципальной программы «Дети муниципального района Челно-Вершинский на 2014-2016 годы» (далее Программы) изложить в новой редакции:

«5. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы основывается на принципах и нормах действующего законодательства.

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального района Челно-Вершинский составляет

- в 2014 году – 133 тыс. рублей;

- в 2015 году - 259975 тыс. рублей 69 копеек;

- в 2016 году – 402, 072 тыс. рублей.

     Общий объем финансирования Программы за счет субсидий и субвенций из областного бюджета составляет:

- в 2014 году – 5354 тыс. рублей (содержание учреждений); 21634 тыс. рублей - субвенции на исполнение государственных полномочий Самарской области по осуществлению денежных выплат на содержание детей, находящихся под опекой, в том числе в приемных семьях и устроенных на патронатное воспитание, на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, патронатному воспитателю;

- в 2015 году - 5905 тыс. рублей (содержание учреждений); 7970 тыс. рублей - субвенции на исполнение государственных полномочий Самарской области по осуществлению денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, патронатному воспитателю; 560,688 тысяч рублей - субсидия на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время;

- в 2016 году - 1895 тыс. рублей (содержание учреждений); 7838 тыс. рублей - субвенции на исполнение государственных полномочий Самарской области по осуществлению денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, патронатному воспитателю; 506,516 тысяч рублей - субсидия на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время.

Распределение средств бюджета муниципального района Челно-Вершинский, субвенций областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в разрезе исполнителей представлено в Приложении №1/1, №1/2 к настоящей Программе».

1.2. Приложение №1/1, №1/2 изложить в новой редакции:

Приложение № 1/1

Объемы финансирования из районного бюджета мероприятий
Муниципальной программы «Дети муниципального района Челно-Вершинский на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Сроки
	Мероприятия
	Сумма (руб)
	Исполнители

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	15 мая
	Международный день семьи
	10 000
	10 000
	10 000
	Никонорова Л.А.

	2
	1 июня
	Международный День защиты детей, фестиваль «Куда уходит детство»
	20 000
	20 000
	20 000
	Никонорова Л.А.

Салимгареева Л.М.

Нишанов Р.Н.

	3
	Июнь
	Вручение именной премии Главы района одаренным детям года
	10 000
	10 000
	10 000
	Никонорова Л.А.

	4
	Июнь-Август
	Заправка транспорта для перевозки детей ТЖС на ж/д вокзал г. Самара, направляющихся на отдых на Черноморское побережье
	9920
	15260
	22000
	Никонорова Л.А.

	5
	Июль
	Спартакиада для детей-инвалидов «Сильные духом»
	5000
	10 000
	10 000
	Никонорова Л.А.

Нишанов Р.Н.

	6
	В течение летнего периода
	Организация рабочих мест для подростков
	43000
	-
	-
	Никонорова Л.А.

Тихонова Н.В.

Бодрова М.А.

	7
	Первое воскресенье ноября
	Международный День мужчин «Священно, имя твое, родитель!
	5000
	10 000
	8 000
	Никонорова Л.А.

	8
	Последнее воскресенье ноября
	Международный День матери, итоги районного конкурса

«Лучший родитель года»
	5000
	10 000
	10 000
	Никонорова Л.А.

	9
	Последняя неделя декабря
	Обеспечение новогодними подарками детей из малообеспеченных семей
	84000
	90 000
	30 000
	Никонорова Л.А.

	10
	Период летних каникул
	Оплата  стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время
	-
	84715,

69
	82072
	Жигулин А.А.

	11
	В течение года
	Исполнение государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними лицами за счет собственных доходов местных бюджетов

	-
	-
	200000
	Никонорова Л.А.

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	191920
	259975,69

	402072

«Приложение № 1/2

Объемы выделения субсидий и субвенций из областного бюджета на 2014-2016 годы в разрезе исполнителей

	№ п/п
	Мероприятия
	Сумма (тыс. руб.)
	Исполнители

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Субвенции на исполнение государственных полномочий Самарской области по осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними лицами, социальному обслуживанию и социальной поддержке семьи, материнства и детства (содержание учреждений)
	5354
	5905
	1895
	Никонорова Л.А.

	2
	Субвенции на исполнение государственных полномочий Самарской области по осуществлению денежных выплат, на вознаграждение, причитающееся  приемному родителю, патронатному воспитателю
	21634
	7970
	7838
	Никонорова Л.А.

	3
	Субсидия на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время
	-
	560,688
	506,516
	Жигулин А.А.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава муниципального

района Челно-Вершинский                                                           В.А. Князькин

Л.А. Никонорова